[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                        № 588
с.Ребриха

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023 – 2025 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", в соответствии с пунктом 2.5 порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.05.2016 № 397 «Об утверждении  порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023-2025 годы (приложение).
2. Представить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2023-2025 годы в Ребрихинский районный Совет народных депутатов, одновременно с проектом решения «О районном бюджете Ребрихинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Комитету по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности обеспечить государственную регистрацию среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
4. Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района Горбунову С.А.

И.о. главы района                                                                                    В.Ю.Захаров

Управляющий делами
Администрации района                                                                       В.Н.Лебедева

Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности                                              С.А.Горбунова

Председатель Комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                       Т.В.Родионова

Начальник юридического отдела                                                       С.А.Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
(38582)22436

2

	Приложение
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от11.11.2022 № 588

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
на 2023 – 2025 годы

	Наименование показателя
	2020 г. (факт)
	2021 г. (факт)
	2022 г. (оценка)
	прогноз

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	1192830
	1191143
	1124968,3
	1174423,7
	1180877,4
	1234038,9
	1245229,3
	1297028,3
	1316275,9

	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций, в % к предыдущему году
	91
	92,7
	84,4
	100,2
	100,5
	100,6
	100,8
	100,9
	101,2

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн. рублей
	4763,5
	7826,8
	8451,8
	8540,7
	8776,8
	8882,3
	9219,2
	9357,7
	9779,7

	Индекс физического объема продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, % к предыдущему году
	96,9
	121,9
	101,3
	96,7
	98,9
	100
	101
	101,3
	102

	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн. рублей
	1199,2
	495,6
	431,3
	566,7
	593,4
	453,34
	504,4
	568,6
	639,1

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), в % к предыдущему году
	153,5
	38,6
	77,7
	124,3
	129,9
	76,1
	80,7
	119,7
	120,9

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	747
	863,4
	980,8
	1031,8
	1061,2
	1106,1
	1156,7
	1186,8
	1244,6

	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	120,6
	115,5
	113,6
	105,2
	108,2
	107,2
	109
	107,3
	107,6

	Объем платных услуг населению, млн. рублей
	108,4
	130,8
	134,6
	138,6
	142,8
	144,4
	149,9
	151,9
	159

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	926765,9
	958099,4
	1060176,5
	1119546,5
	1152033,1
	1188642,5
	1227696,9
	1263526,6
	1315969,9

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	25975,6
	28376
	31894,6
	33680,7
	34286,7
	35566,8
	36343,9
	37807,5
	38888

	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	108,5
	109,2
	112,4
	105,6
	107,5
	105,6
	106
	106,3
	107

	Численность занятых в экономике (среднегодовая),  человек
	9795
	9790
	9790
	9770
	9798
	9755
	9798
	9748
	9799

______________________________________

image1.png